
 

 

 

Vážená paní ředitelko, vážený pane řediteli, 

 

dovolte mi, abych se na Vás jménem České olympijské nadace obrátil s prosbou o spolupráci. 

Česka olympijské nadace se zasazuje o pomoc dětem, které velmi baví sport a věnují se mu 

v rámci svého volného času v klubech nebo dalších organizacích, ale zároveň je omezuje 

nedostatek peněz na vybavení, soustředění nebo třeba na členské příspěvky. 

Sám jako bývalý aktivní sportovec vím, kolik zážitků, radosti i neocenitelných zkušeností a 

vlastností může dětem dát sport pro jejich cestu životem. Jako trenér a rodič jsem si však 

zároveň vědom toho, jak jsou některé sporty finančně náročné a jak těžké může být pro řadu 

rodičů splnit jejich dětem sportovní sny. Česká olympijská nadace je tu právě proto, aby 

podpořila děti, které mají chuť sportovat, ale z finančních důvodů je pro ně sport obtížně 

dostupný. 

Právě Vy a Vaši kolegové znáte nejlépe situaci Vašich žáků a jejich rodin. Proto bych Vás 

chtěl velmi požádat o to, abyste informace o činnosti nadace, které najdete v příloze tohoto 

e-mailu, předali všem rodičům – ale zejména těm, o kterých víte, že jim finanční nebo 

rodinná situace neumožňuje plně hradit sportování jejich dětí. 

Během čtyř let své činnosti rozdělila Česká olympijská nadace více než sedm milionů korun 

mezi 1263 nadšených sportovců ve věku 6 až 18 let. Budeme rádi, pokud i díky Vám 

podpoříme mnoho dalších dětí. 

 

Děkuji za Váš čas a předem také za pomoc. 

S přáním hezkého dne 

 

 

Jan Železný 

Prezident České olympijské nadace 

 


